PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2022                                                                                                                              № 1171-п

г. Невьянск
О передаче на техническое обслуживание выявленных

 бесхозяйных сетей водоотведения и водоснабжения
Рассмотрев заявления Муниципального унитарного предприятия «Невьянский водоканал» Невьянского городского округа от 27.06.2022 вх. № 6002, от 29.06.2022             вх. № 6120,   руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами холодного водоснабжения                        и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 № 644,  постановлением администрации Невьянского городского округа от 04.06.201 № 1438-п «О наделении организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение, статусом гарантирующей организации», Уставом Невьянского городского округа, с целью предотвращения нарушения обеспечения надежной и бесперебойной работы системы водоотведения и водоснабжения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Муниципальное унитарное предприятие «Невьянский водоканал» Невьянского городского округа, наделенное статусом гарантирующей организации для централизованных систем водоснабжения и водоотведения Невьянского городского округа: города Невьянска, поселка Цементный, организацией, осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных участков сетей водоснабжения,                                                     подключенных к системе централизованного водоснабжения:

1) водопроводная сеть протяженностью 143,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Свободы;
2) водопроводная сеть протяженностью 56,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Первомайская;

3) водопроводная сеть протяженностью 78,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Коммуны;
4) водопроводная сеть протяженностью 109,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Клары Цеткин;

5) водопроводная сеть протяженностью 237,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица 8 Марта;
2. Определить Муниципальное унитарное предприятие «Невьянский водоканал» Невьянского городского округа, наделенное статусом гарантирующей организации для централизованных систем водоснабжения и водоотведения Невьянского городского округа: города Невьянска, поселка Цементный, организацией, осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных участков сетей водоотведения,                                                     подключенных к системе централизованного водоотведения:
1) канализационная сеть протяженностью 112,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица 1905 года;

2) канализационная сеть протяженностью 163,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Кучина;

3) канализационная сеть протяженностью 119,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Коммуны;

4) канализационная сеть протяженностью 150,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Коллективная;

5) канализационная сеть протяженностью 145,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Мира;

6) канализационная сеть протяженностью 169,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Космонавтов;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству  И.В. Белякова.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского

городского округа                                                                                                 А.А. Берчук